

2020-03-18

Till
Sveriges läkarförbunds lokal/yrkesföreningar

AJ-Nytt 4/20 Krislägesavtalet

Bakgrund

I samband med de omfattande skogsbränderna sommaren 2018 uppstod ett antal frågor om anställnings- och arbetsvillkor. Efteråt konstaterades att befintliga kollektivavtal uppfattades som otillräckliga. Mot bakgrund av detta bedömde parterna att det var nödvändigt att ta fram ett särskilt kollektivavtal ska gälla vid krislägen. Den pågående pandemin har påskyndat förhandlingarna mellan läkarförbundet och SKR. I och med att läkarförbundet antagit avtalet är det i dagsläget endast vårdförbundet som inte omfattas.

Om avtalet

Avtalet kan aktiveras vid exempelvis omfattande olyckshändelser, naturkatastrofer, pandemier, terrordåd. För att krislägesavtalet ska vara tillämpligt krävs:

- att krisläge i region el kommun konstateras av regionen el kommunen genom beslut i behörig ordning, samt
- att ett särskilt och likalydande beslut om aktivering av detta avtal har fattats av SKR och Sobonas styrelser.

Avtalets två bilagor

Bilaga 1 tillämpas på arbetstagare som anställts särskilt i samband med ett krisläge. Bilaga 2 gäller för redan anställda hos region och kommun.

- Bilaga 1 innehåller fulltäckande villkor för de arbetstagare som anställs. För arbetstagare på bilaga 2 gäller HÖK/AB i grunden med tillägg av specialanpassade villkor i Krislägesavtalet.

Villkoren enligt avtalet är följande:

- Arbetskyldigheten är vidare än normalt.
- Arbetstiden har ersatts av bestämmelser i detta avtal som är specialanpassade utifrån krisläget.
- Det ordinarie arbetstidsmåttet är 48 timmar per vecka under en beräkningsperiod om max 4 veckor.
- En särskild nödfallsövertid kan tas ut utöver den ordinarie arbetstiden
- Anpassade regler för dygns- och veckovila
- Månadslön eller timlön utges. **Därutöver utges en krisersättning på 120 procent av lönen per timme. Detta innebär sammanlagt en ersättning på 220 procent av lönen per timme**
- Krisersättningen förhöjs till 150 procent av lönen per timme med uttag av särskild nödfallsövertid.

Redogörelsetexter

Läkarförbundets önskemål har hörsammats om en skrivning att det är arbetsuppgifter som är normalt förekommande i arbetstagarens ordinarie anställning som utgör de allmänna åliggandena enligt avtalet. I Redogörelsetexter till Krislägesavtalet i bilaga 2 §2 finns infört en skrivning under allmänna åligganden:

Arbetsuppgifter legitimationsyrken

”Den främsta orsaken till att Krislägesavtalet aktiveras är den akuta bristen på personal för att avvärja, avhjälpa eller förhindra en katastrof för samhället som sådant. Det är naturligt att arbetsgivaren, när beslut fattas om vem eller vilka som ska omfattas av Krislägesavtalet, utgår från den personalkategori som är bäst lämpad att utföra de arbetsuppgifter som behöver utföras. För arbetsuppgifter som kräver legitimation eller särskild behörighet ska villkor som gäller för uppgiften respekteras.”

Enskilda överenskommelser

Läkarförbundet har även fått med skrivningar i Förhandlingsprotokoll §4. ”Bestämmelser i Krislägesavtalet i förhållande till lokala kollektivavtal och enskilda överenskommelser” som innebär tillämpning av lokala kollektivavtal och enskilda överenskommelser i stället för krislägesavtalet. Det innebär att det går att behålla gamla villkor för det fall det finns en överenskommelse vilket för den enskilde betyder att arbetstiden fortfarande är 40 och att ordinarie lön utgår och att vanliga övertidsregler gäller liksom ordinarie övertidsersättning vid rätt till övertidskompensation, annars kompensation tid mot tid samt ersättning för jour och beredskap för tid utanför ramen kl 07-21 måndag-fredag.

Förenat anställda

För förenat anställda lärare/läkare ska enl bilag 2 om arbetstagare som har en annan huvudarbetsgivare, bilaga 1 tillämpas.

2020-03-18/ Peter Wursé

Bifogas:

Bilaga 1, 2

Redogörelsetexter Krislägesavtal

Förhandlingsprotokoll



**Sveriges
läkarförbund**

Den medicinska professionens organisation

Ersätt med brevets text.

Med vänlig hälsning



**Sveriges
läkarförbund**

Den medicinska professionens organisation

Avsändarens namn

Avsändarens titel/avdelning

Sveriges läkarförbund

namn.namn@slf.se

Direkttelefon 08-790 0000



**Sveriges
läkarförbund**

Den medicinska professionens organisation